
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №383 от 15.08.2023 года
" внесении изменений в Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области

№258 от 30.11.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве, ключевых показателей и перечня индикаторов риска в границах

населенных пунктов муниципального района «Глушковский район»

 

 
 
 
 
 

        ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 15 августа 2023 года                        № 383
 

О внесении   изменений   в   Решение   Представительного     Собрания   Глушковского 
района   Курской   области   № 258   от   30.11.2021 г. «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве,
ключевых показателей и перечня индикаторов риска в границах   населенных пунктов
муниципального района  «Глушковский  район»
 

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного
транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона
от 08.11.2007 №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Глушковский 
район» Курской области, Представительное Собрание     Глушковского   района Курской области 
четвертого  созыва   РЕШИЛО:
1. Утвердить    изменения  и  дополнения    в  Положение о муниципальном жилищном контроле в  
населенных   пунктах   муниципального   района   «Глушковский   район»   Курской   области,согласно 
приложению  №1.
2.   Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   его   официального   опубликования 
(обнародования).
3.   Контроль   за   исполнением     настоящего   решения возложить   на   заместителя   Главы 
Администрации   Глушковского  района  Курской  области  по  строительству  и  архитектуре.
 
Председатель  Представительного  Собрания                            Ф.И.  Отрохов
Глушковского  района  Курской  области
 
Глава  Глушковского района                                                         П.М. Золотарев
Курской  област
 
 
 
Приложение  №1
 



                                                                                    К  решению  Собрания   депутатов
                                                                                    Глушковского  района Курской
                                                                                    области    четвертого      созыва 
                                                                                     от 15.08.  2023 г. № 283
 

                     ИЗМЕНЕНИЯ  и  ДОПОЛНЕНИЯ
 в  Положение  о  муниципальном   контролена  автомобильном

транспорте    и  в  дорожном  хозяйстве   в  границах
              населенных   пунктов   муниципального  района

                  «Глушковский  район»  Курской  области
 
1.  Внести  следующие  изменения  и  дополнения   в  Положение  о  муниципальном  контроле  на 
автомобильном   транспорте   и   в   дорожном   хозяйстве   в   границах   населенных   пунктов 
муниципального  района    «Глушковский   район»  Курской  области.
             1.1.   Дополнить         пп. 5)     п.   2.5       раздела2. «Профилактика рисков причинения   вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям» словами   «профилактический  визит»;
2. Статью   4. «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц,
уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте»утвердить  в 
новой  редакции:
4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных
осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в
 судебном  порядке.
     4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были
непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на
досудебное обжалование следующих решений должностных лиц, уполномоченных осуществлять
муниципальный  контроль:
1) решений о проведении контрольных мероприятий;
2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3)действий (бездействия) должностных лиц в рамках контрольных мероприятий.
     4.3. Жалоба подается контролируемым лицом в контрольный орган в электронном виде с
использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных
порталов государственных и муниципальных услуг, за исключением случая, предусмотренного частью
1.1 статьи 40 Федерального закона N 248-ФЗ.
При подаче жалобы гражданином она должна быть подписана простой электронной подписью либо
усиленной квалифицированной электронной подписью. При подаче жалобы организацией она должна
быть подписана усиленной квалифицированной электронной подписью.
Материалы, прикладываемые к жалобе, в том числе фото- и видеоматериалы, представляются
контролируемым лицом в электронном виде.
4.4. Жалоба на решение контрольного органа, действия (бездействие) его должностных лиц
рассматривается Главой Глушковского района Курской области.
4.5. Жалоба может быть подана в течение тридцати календарных дней со дня, когда контролируемое
лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав.
Жалоба на предписание контрольного органа может быть подана в течение десяти рабочих дней с
момента получения контролируемым лицом предписания.
4.6. В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по ходатайству
контролируемого лица, подающего жалобу, может быть восстановлен контрольным органом.
4.7. Контролируемое лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее.
При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.
4.8. Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения
контрольного органа.

consultantplus://offline/ref=E3A220CD98AA761E82FA2FB0DF198CEF1316F44B612A50836E3CDCBA6A7F0BE02513038AD2A8C2AC08591E72583964EA2E5119A64EAC42B7o6o8N


4.9. Должностными лицами в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы
принимается решение:
1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного органа;
2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного органа.
Информация о принятом решении направляется контролируемому лицу, подавшему жалобу, в
течение одного рабочего дня с момента принятия решения.
4.10. Жалоба должна содержать:
1) наименование контрольного органа, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица,
решение и (или) действие (бездействие) которых обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства (месте осуществления
деятельности) гражданина либо наименование организации - контролируемого лица, сведения о
месте нахождения этой организации либо реквизиты доверенности и фамилию, имя, отчество (при
наличии) лица, подающего жалобу по доверенности, желаемый способ осуществления
взаимодействия на время рассмотрения жалобы и желаемый способ получения решения по ней;
3) сведения об обжалуемых решении контрольного органа и (или) действии (бездействии) его
должностного лица, которые привели или могут привести к нарушению прав контролируемого лица,
подавшего жалобу;
4) основания и доводы, на основании которых контролируемое лицо не согласно с решением
контрольного органа и (или) действием (бездействием) должностного лица.контролируемым лицом
могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие его доводы, либо их копии;
5) требования контролируемого лица, подавшего жалобу;
6) учетный номер контрольного мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных)
мероприятий, в отношении которого подается жалоба, если Правительством Российской Федерации
не установлено иное.
4.11. Жалоба не должна содержать нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,
здоровью и имуществу должностных лиц контрольного органа либо членов их семей.
4.12. Подача жалобы может быть осуществлена полномочным представителем контролируемого лица
в случае делегирования ему соответствующего права с помощью Федеральной государственной
информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации".
4.13. Должностные лица принимают решение об отказе в рассмотрении жалобы в течение пяти
рабочих дней со дня получения жалобы, если:
1) жалоба подана после истечения сроков подачи жалобы, установленных пунктом 5.4 настоящего
Положения, и не содержит ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы;
2) в удовлетворении ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы отказано;
3) до принятия решения по жалобе от контролируемого лица, ее подавшего, поступило заявление об
отзыве жалобы;
4) имеется решение суда по вопросам, поставленным в жалобе;
5) ранее в контрольный орган была подана другая жалоба от того же контролируемого лица по тем
же основаниям;
6) жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и
имуществу должностных лиц контрольного органа, а также членов их семей;
7) ранее получен отказ в рассмотрении жалобы по тому же предмету, исключающий возможность
повторного обращения данного контролируемого лица с жалобой, и не приводятся новые доводы или
обстоятельства;
8) жалоба подана в ненадлежащий орган;
9) законодательством Российской Федерации предусмотрен только судебный порядок обжалования
решений контрольного органа.
4.14. Отказ в рассмотрении жалобы по основаниям, указанным в подпунктах 3 - 8 пункта 5.12
настоящего Положения, не является результатом досудебного обжалования и не может служить
основанием для судебного обжалования решений контрольного органа, действий (бездействия)
должностных лиц.

file:///E:/%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%20d/%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0%202021/%D0%A1%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8C/%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8F%D1%85/%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%89%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5%20.docx#Par360
file:///E:/%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%20d/%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0%202021/%D0%A1%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8C/%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8F%D1%85/%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%89%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5%20.docx#Par381
file:///E:/%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%20d/%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0%202021/%D0%A1%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8C/%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8F%D1%85/%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D1%89%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5%20.docx#Par386


4.15. При рассмотрении жалобы контрольный орган использует информационную систему
досудебного обжалования контрольной (надзорной) деятельности в соответствии с Правилами
ведения подсистемы досудебного обжалования государственной информационной системы «Типовое
облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности», утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.04.2018 №  482 «О государственной
информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной)
деятельности».
4.16. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации.
4.17. Указанный срок может быть продлен на пятнадцать рабочих дней в следующих исключительных
случаях:
1) проведение в отношении должностного4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы
которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального
контроля на автомобильном транспорте, имеют право на досудебное обжалование:
1) решений о проведении контрольных мероприятий;
2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль
на автомобильном транспорте, в рамках контрольных мероприятий.
4.18. Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в
электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или)
регионального портала государственных и муниципальных услуг.
Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую
законом тайну, подается без использования единого портала государственных и муниципальных услуг
и регионального портала государственных и муниципальных услуг с учетом требований
законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.
Соответствующая жалоба подается контролируемым лицом на личном приеме Главы   
Администрации   муниципального   района   «Глушковский   район»   Курской   области с
предварительным информированием   Главы       Администрации   муниципального   района 
«Глушковский   район»  Курской   области с предварительным информированием о наличии вжалобе
(документах) сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну.
4.19. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных лиц
рассматривается Главой  Администрации   муниципального  района  «Глушковский  район»  Курской 
области.
4.20. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных лиц может быть
подана в течение 30 календарных дней со дня, когда контролируемое лицо узнало или должно было
узнать о нарушении своих прав.
Жалоба на предписание администрации может быть подана в течение 10 рабочих дней с момента
получения контролируемым лицом предписания.
В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по ходатайству лица,
подающего жалобу, может быть восстановлен администрацией (должностным лицом,
уполномоченным на рассмотрение жалобы).
Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее полностью или частично.
При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.
4.21. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных лиц подлежит
рассмотрению в течение 20 рабочих дней со дня ее регистрации.
В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в распоряжении иных
органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен Главой Администрации     муниципального 
района  «Глушковский  район»  Курской  области  не более чем на 20 рабочих дней.
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=E3A220CD98AA761E82FA31ABCA198CEF1317F343632D50836E3CDCBA6A7F0BE02513038FD3A297F94E074722197268EA354D18A5o5o1N



